冠政办字〔2022〕1号

冠县人民政府办公室

关于转发《2021年度引黄引马引卫灌区终端水费计收工作方案》的通知

各乡镇人民政府、街道办事处：

冠县水利局拟定的《2021年度引黄引马引卫灌区终端水费计收工作方案》已经县政府同意，现转发给你们，请遵照执行。
引黄引马引卫灌区水费计收工作量大、涉及面广、政策性强，直接关系群众的切身利益。各乡镇（街道）要切实加强组织领导，严格计收政策，规范计收方式，保证按时足额计收，严禁搭车加码超限价收费，并确保专款专用。

冠县人民政府办公室

                   2022年1月15日

（此件公开发布）

2021年度引黄引马引卫灌区终端水费计收

工作方案

冠县水利局
为做好位山引黄灌区、引马颊河灌区和引卫灌区（简称引黄引河引卫灌区）水费的计收工作，按照2021年度市下达水费及各乡镇（街道）用水情况，制定本方案。

一、冠县引黄、引马、引卫灌区终端水费计收标准及总额

2021年度冠县总引水量14438.33万立方米。其中位山灌区2020年6月1日至2021年5月31日，引黄水量为7120万立方米；马颊河引水量为255万立方米；引卫水量7063.33万立方米；总灌溉174万亩次。根据省物价局、省水利厅、省减负办《关于公布我省引黄灌区农业用水终端水价最高限价的通知》（鲁价格发〔2007〕289号）、聊城市人民政府办公室《关于进一步做好减轻农民负担工作的意见》（聊政办发〔2012〕43号）文件，依据山东省水利厅、山东省发展和改革委员会、山东省减轻农民负担工作领导小组办公室《关于规范引黄灌区农业水费征收工作的意见》（鲁水财审字〔2019〕10号）文件精神，按照《聊城市人民政府办公室转发市水利局2021年度引黄引河灌区终端水费计收工作方案的通知》（聊政办字〔2022〕2号）规定，2021年度冠县引黄、引河、引卫灌区终端水费共应计收2087.87万元，其中市级费用801.55万元（位山引黄灌区783.20万元、引马灌区18.35万元），县级费用835.82万元，乡镇运行清淤费450.50万元。

二、计收时间

2022年1月25日前，各乡镇（街道）一次性完成2021年度终端水费计收工作，并完成上交市、县费用任务。

附件：冠县2021年度终端水费计收表

附件

冠县2021年度终端水费计收表

 单位：个、人、亩、万元

	单位
	村数
	户数
	人口
	耕地面积
	灌溉亩次
	应收水费
	其中

	合计
	人均
	亩均
	上交市
	上交县
	乡镇运行、清淤费

	清泉街道
	41
	11571
	48062
	44065
	5.68
	62.51
	13.01
	14.19
	13.45
	33.77
	15.29

	崇文街道
	35
	9621
	22373
	34499
	5.98
	56.41
	25.21
	16.35
	16.85
	31.07
	8.49

	烟庄街道
	34
	11083
	32534
	50676
	5.94
	61.60
	18.93
	12.16
	20.59
	30.35
	10.66

	东古城镇
	84
	16014
	67268
	83515
	9.14
	113.95
	16.94
	13.64
	30.67
	54.09
	29.19

	斜店乡
	34
	8402
	32684
	54401
	8.19
	82.09
	25.12
	15.09
	10.56
	48.33
	23.20

	梁堂镇
	34
	8450
	30310
	51479
	7.06
	71.66
	23.64
	13.92
	10.29
	41.76
	19.61

	桑阿镇
	60
	16578
	62850
	118158
	7.37
	103.91
	16.53
	8.79
	26.61
	43.62
	33.68

	定远寨镇
	38
	8525
	30940
	64613
	11.37
	152.35
	49.24
	23.58
	58.76
	50.82
	42.77

	贾  镇
	51
	8892
	39599
	65142
	10.37
	122.76
	31.00
	18.85
	46.00
	51.03
	25.74

	兰沃乡
	28
	8052
	30152
	42550
	11.90
	132.75
	44.03
	31.20
	62.98
	52.27
	17.50

	辛集镇
	51
	14621
	44598
	81460
	19.37
	235.22
	52.74
	28.88
	118.08
	80.56
	36.58

	范寨镇
	36
	8412
	34162
	63035
	13.63
	155.06
	45.39
	24.60
	81.05
	56.59
	17.42

	柳林镇
	50
	12463
	49012
	67847
	13.58
	202.10
	41.23
	29.79
	101.49
	54.39
	46.21

	甘官屯乡
	35
	10284
	39934
	51926
	15.07
	175.53
	43.96
	33.80
	81.17
	66.81
	27.56

	清水镇
	33
	8822
	29353
	49333
	8.87
	110.29
	37.57
	22.36
	42.16
	41.05
	27.07

	店子镇
	28
	7099
	28358
	34659
	6.99
	72.38
	25.52
	20.88
	19.65
	36.17
	16.55

	万善乡
	32
	7995
	29621
	46543
	7.13
	99.35
	33.54
	21.34
	29.43
	34.01
	35.91

	北陶镇
	56
	7480
	30205
	48316
	6.37
	77.95
	25.81
	16.13
	31.76
	29.14
	17.06

	合  计
	760
	184364
	682015
	1052217
	174.0
	2087.87
	30.61
	19.84
	801.55
	835.82
	450.50

冠县人民政府办公室               2022年1月15日印发
（共印50份）